ternam dilectionem. et deuotam orationem offerant. et qui deo spiritualiter sacrificent et incendant. Juxta illud quod scribitur Dan. ij. Non est in tempore hoc princeps aut propheta et dux neque holocaustum neque sacrificium neque oblatio neque incensum neque locus punitiarum coram te. cum tamen contrarium deberet esse quod libet dicere posset illud ps. Holocausta medullata offeras tibi boues cum bircis. Hoc est igitur quoddam incensum quod ad deum eleuat. scilicet puritas. Quarto dico quod inuenitur quoddam incensum quod in mundo diffundit vanitas. et istud est incensum adulationis. quo. scilicet. mali solent afficere et delectare in rebus diuitum malignorum. similes idolatris qui idolis mutis et inutilibus solent incensum offerre. Similes etiam magis et ariolis qui incensum solent demonibus dare et eos suffumigijs odoriferis delectare. quod. scilicet. adulatores: idola. scilicet. simplices et ignaros diuites necnon demones. scilicet. crudeles et tyrannos principes et potentes solent per incensum adulationis decipere. et eos fumo vanitatis seu vane laudis et inanis glorie delectare. iij. Reg. xv. Adhuc populus sacrificabat et adolebat incensum in excelso. Aduerte tamen quod tales incensatores seu incensi buis amatores a deo solent abominari. Peccatis solent contaminari. In fine solent exterminari. Solent dico a deo abominari. An dominus dicit Esa. j. Non offeratis mihi sacrificium frustra. incensum abominatio est mihi. Solent etiam vicij contaminari. quod. scilicet. adulatores solent multis alijs vicij abudare. Figurati in rege iofaphat. ij. Paral. xvj. Qui contra statum proprium adolere voluit incensum et statim factus est leprosus. Solent insuper in fine exterminari. scilicet. tormentis tam temporalibus quam eternalibus. An de rege iuda ezechia legitur. iij. Reg. xxiij. Quia ipse deleuit auruspices et eos qui adolebant incensum baal. et soli et lune et xij. signis et omni militiae celi. Quia reuera illi qui per adulationem incensant et thurificant baal. qui interpretatur deuorans. id est mundi principibus et tyrannis. et soli et lune et signis. id est. plaris maioribus mediocribus et inferioribus. et militiae celi. id est. militibus officialibus et balliuis. digni sunt quod a rege iuda christo exterminentur et de libro viuientium deleantur. Nume. xvj. Ignis egressus a domino interfecit ducentos quadraginta viros qui adolebant incensum. Sic ergo patet quod in scriptura reperitur incensum multiplex vicij. Adulationis. Orationis. dilectionis et deuotionis.

Incertus. Vide vbi certitudo.

Incipere. Nota quod tam incipere quam cepit quod euerbum defectiuum significant rei initium et cuiuscumque temporis vel operis principium et inceptum. Dicam igitur quod inuenitur incipere quod spectat ad Deum. Primo ergo dicamus de inceptioe que spectat ad deum. Justum dicitur ad deum. Deus enim quantum ad essentiam simpliciter nunquam incipit immo semper est. cum non habeat principium neque finem. Quibus vero ad operationes suas semper incipit. quod. scilicet. quantum ad nos semper incipit noua opera facere. non uos effectus et mirabiles producere nouo modo erga nos se habere. Sol enim nunquam incipit et semper incipit. quod. scilicet. in essentia sua nunquam definit aut incipit. In motu vero suo semper aliquid nouum incipit. in quantum omni die oritur et occidit et continue de ligno ad lignum et de gradu ad gradum transit. Et ideo sol a poetis pingebatur in forma iuuenis sine barba. Quis est cula pius et multi alij solis filij pingentur barbati. in signum quod iste quotidie renascitur et iuuenescit. et quotidie reincipit apparere. Sic vere deus inuenitur continue iuuenescens et esse suum nunquam definit aut desistens. Job. xxx. Gloria mea semper innovabitur. et arcus meus in manu mea semper instaurabitur. An ipse est qui dicitur. j. Reg. iij. Ego incipiam et complebo quod si diceret. Ego semper incipiens et semper completus. et maxime quantum ad effectus suos aliquid semper innovans et reformans. Unde nota quod deus aliquid incipit quantum ad Ignorantes. Iste enim ignorantibus solet instruere. Negligentes et hoc fecit manens in stadio. id est. in carne. Pestilentes. Act. j. Cepit iesus facere et docere. et Luc. xiiij. Sapiens. Quia incipiens iesus a Moysse et prophetis interpretabatur scripturas discipulis. Item negligentes solet repellere. Et hoc facit regnans in solio. Unde Apoc. iij. Utinam calidus esses aut frigidus. sed quia tepidus es: incipiam te euomere de ore meo. Quod etiam contra symoniacos potest dici. De quibus dicitur Job. ij. quod iesus cepit eijcere vendentes de templo etc. Item pestilentes solus

destruere. et hoc factio finali iudicio. Unde ipse est qui dicitur. Hier. xxv. Ecce in ciuitate in qua inuocatum est nomen meum ego incipio affligere. Sequitur. Gladius enim uoco super omnes habitatores terre. Ite sapientes seu etiam penitentes solet diligere et dirigere. et hoc facit in celi palatio. quoniam scilicet uocabit oparios et reddet illis mercedem. incipiens a non uisum uisusque ad primos. Mat. xx. Ita quod beati possunt si bene dicere illud. ij. Reg. vij. Incipere et benedicere domui serui tui. Hunc etiam penitentes et tribulati dicere possunt illud. Osee. vj. Venite et reuertamur ad dominum. quia ipse cepit et saluabit nos. pecciet et curabit nos. Istud est quod unum incipere quod spectat ad deum. Secundo dico quod inuenitur unum incipere quod spectat ad ipsum. Iustus enim semper incipit bona opera aggrediendo. de bono in melius proficiendo. et bonum exemplum posteris dando. Et nota quod ad ipsum spectat unum incipere quod dicitur. Vigoris. Unum inquit incipere spectat ad iustos: Meroris quod spectat ad animi vigorem. et istud procer. Honoris quod spectat ad virtutem fortitudinis. quod. scilicet. semper uult incipere et inchoare opera uirtuosa. Potissima enim pars cuiuscumque rei est initium. Res enim ardua postquam incipitur quasi completa media iudicatur. Et ideo primi fidei fundatores qui inceperunt tyrannos resistere. primi scientiarum inuentores qui inceperunt semina iacere. primi bonorum laborum bello et operum aggressores qui incipiunt uiam ostendere valde sunt commendandi et a deo et hominibus collaudandi. Facile enim est incipientem sequi. et beneficiis inchoantibus conformari. Ubi vero non est qui incipiat. quilibet sequens titubatur et vacillat. Ideo dicebant illi et querebant. ij. Reg. xx. Quis incipiet preliari? quod. d. necesse est quod alius incipiat. Da enim quod ille qui incipit negotium arduum non plene perficiat. multum tamen proficiat. quod alteri subsequenti dat occasionem. et audaciae ut aliquid inceptis addat vel ut compleat et perficiat. Utile est tamen et honestum quod homo compleat si potest quod inceptum. et quod opus perficiat quod assumpsit. ij. Cor. viij. Quemadmodum cepit ita et perficiat. Et potest dici quod aliqui bene incipiunt et bene finiunt sicut iusti et sancti. qui. scilicet. bonum quod incipiunt usque ad finem et complementum deducunt. Item. plo christi. Act. j. Cepit iesus facere et docere usque in die qua assumptus est. Item quidam bene incipiunt sed male finiunt sicut patet de multis qui optimi sunt in iuuentute. pessimi quoniam prouehant in superiori statu. Siles illi monstro seu illi puero monstruoso quod in babilone fuit natum in presagium mortis alexandri magni. sicut narrat Heruasius in libro de oculis Imperialibus. qui ab homine incipiebat et inferius in feras et beluas desinebat. quod. scilicet. in capite et in brachijs forma humana inchoabat. circa coxas uero in capita multorum et diuersorum animalium terminabat. et quia a meliori incipiebat et in deterius finiebat. mortem alexandri ut dixerunt auruspices et mutatione reipublice in deterius designabat. Reuera multi sunt hodie tales qui scilicet ab homine incipiunt et terminantur in feras. quod. scilicet. et si in uirtutibus incipient. in feras tamen. id est. in ferina uicia terminant. ita quod non solum una fera. id est. unum uicium inuenitur in ipsis. immo multa et diuersa uicia reperiuntur in illis. Ibi est leo crudelitatis. uersus gallos. canis infatigabilis cupiditatis. lynxia calliditatis. et porcus carnalitatis. Ista ergo quando in principe uel principio reperiuntur. proculdubio mors et destructio reipublice designatur. Talibus igitur incipientibus et male terminantibus dicitur Gal. iij. Sic stulti estis insensati galathe. ut cum spiritu cepistis carne consummari. Iste ergo bene incipit sed male finiunt. Item aliqui sunt qui bene incipiunt sed nihil finiunt. sicut ad literam sunt mali. qui semper noua magna et ardua solent incipere. sed nihil ad perfectionem et complementum deducere. Nihil enim ad perfectum addidit lex Heb. vij. Et de talibus potest dici istud Luc. xiiij. Iste homo cepit edificare et non potuit consummare. Iste sunt sicut Janus qui a poetis dicitur deus incipientium et plures habebat facies. et ideo ab illo iano dicitur ianuarus. qui est ianua et initium totius anni. Initia enim negotiorum et rerum non fines dedicantur eidem. Tales ergo uidentur hodie esse inconstantes in signum multas faciebant. id est. multos principijs et inceptioibus insignes. quod. scilicet. non fines sed initia rerum uidentur ad eos pertinere. in quantum semper